[image: image1.png]Yy
2P

Администрация города Торжка Тверской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	28.01.2013
	г. Торжок
	                                                       № 40

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу

муниципального образования город Торжок
 «Обеспечение жильем молодых семей в 2012-2015 годах»
В связи с изменением структуры администрации муниципального образования город Торжок и уточнением объема финансирования,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в долгосрочную целевую программу муниципального образования город Торжок «Обеспечение жильем молодых семей в 2012-2015 годах», утвержденную постановлением администрации города Торжка Тверской области                    от 05.08.2011 № 387 (далее – Программа):
            1.1. В тексте Постановления и Программы слова «отдел по делам молодежи администрации города» заменить словами «Комитет по физкультуре, спорту                           и молодежной политике администрации муниципального образования город Торжок»                   в соответствующем падеже.

           1.2. В паспорте и по тексту Программы слова «отдел экономики                               и прогнозирования» заменить словами «отдел экономики, инвестиций                                     и муниципального заказа» в соответствующем падеже.
            1.3.  В паспорте Программы строку «Объем и источники финансирования               (в разрезе годов и кодов разделов и подразделов классификации расходов)» изложить                  в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования  (в разрезе годов и кодов разделов и подразделов классификации расходов)
	Общий объем финансирования Программы на 2012-2015 годы составляет  5811,5 тыс. руб. за счет средств местного бюджета

	КБК
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	00810037952500322
	479,6
	1735,5
	1798,2
	1798,2

1.4. В разделе «IV. Общий объем ресурсов, необходимых для реализации Программы» абзац 2 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы  на 2012-2015 годы за счет средств местного бюджета составляет 5811,5 тыс. руб.

по годам

	КБК

	2012 год тыс. руб.
	2013 год тыс. руб.
	2014 год тыс. руб.
	2015 год тыс. руб.
	Всего

	00810037952500322
	479,6
	1735,5
	1798,2
	1798,2
	5811,5

1.5. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается)
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию, а также размещению на сайте администрации муниципального образования город Торжок в телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  города

                                        А.А. Рубайло
Приложение 1

к долгосрочной целевой программе

муниципального образования город Торжок

«Обеспечение жильем молодых семей в 2012-2015 годах»

Плановые показатели эффективности реализации долгосрочной целевой программы муниципального образования город Торжок
«Обеспечение жильем молодых семей в 2012-2015 годах»
Администратор ДЦП  -  Комитет по физкультуре, спорту и молодежной политике администрации муниципального образования город Торжок
Исполнители ДЦП – Комитет по физкультуре, спорту и молодежной политике администрации муниципального образования город Торжок
	Код ДЦП
(XX.X.X.XX)
	Цели, задачи,
мероприятия
ДЦП, их
показатели и
индикаторы
	Единица измерения
	Методика
расчета
	Источник
информации
	Периодичность
сбора
	Степень
влияния
на
дости-
жение
цели/
решение
задачи
(%)
	2012 год
	2013  год
	2014 год
	2015 год
	Целевое
значение

	зна-
че-
ние
	год
дос-
тиже-
ния

	25.0.0.00
	Всего:
	тыс. руб.
	х
	х
	х
	х
	479,6
	1735,5
	1798,2
	1798,2
	х
	х

	25.1.0.00
	Стратегическая цель  1

Создание системы поддержки молодых семей в решении жилищной проблемы и улучшении их социально-бытовых условий
	тыс. руб.
	х
	х
	х
	100%
	479,6
	1735,5
	1798,2
	1798,2
	х
	х

	25.1.0.00Ц1
	Показатель цели

Обеспечение жильем молодых семей
	семья
	Абсолютный

показатель
	данные Комитета по физкультуре, спорту и молодежной политике администрации города
	ежегодно
	х
	15
	20
	20
	20
	75
	2015

	25.1.0.00ИЦ1
	индикатор

Количество молодых семей-участников Программы, улучшивших жилищные условия с использованием средств федерального, областного, местного бюджетов
	семья
	Абсолютный

показатель
	данные Комитета по физкультуре, спорту и молодежной политике администрации города
	ежегодно
	х
	15
	20
	20
	20
	75
	2015

	25.1.1.00
	Тактическая задача 1.1

Предоставление молодым семьям, признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий,  социальных выплат на приобретение жилья, в том числе на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или займа на приобретение (строительство) жилья, а также на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам или займам на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по этим кредитам или займам
	тыс. руб.
	х
	х
	х
	50%
	479,6
	1735,5
	1798,2
	1798,2
	х
	х

	25.1.1.00З1
	Показатель задачи  1.1

Количество социальных выплат, предоставленных молодым семьям, нуждающихся в улучшении жилищных условий
	ед
	Абсолютный

показатель
	данные Комитета по физкультуре, спорту и молодежной политике администрации города
	ежегодно
	х
	15
	20
	20
	20
	75
	2015

	25.1.1.01
	Мероприятие 1.1.1

Зачисление денежных средств на банковские счета, открытые в банке, отобранном для обслуживания средств, предоставляемых в качестве социальных выплат, выделяемых молодым семьям-участникам
	тыс. руб.
	х
	х
	х
	100%
	479,6
	1735,5
	1798,2
	1798,2
	х
	х

	25.1.1.01М1
	показатель мероприятия 1.1.1

Перечисление в полном объеме денежных средств на банковские счета
	да/нет (1/0)
	х
	данные Комитета по физкультуре, спорту и молодежной политике администрации города
	ежегодно
	х
	1
	1
	1
	1
	х
	х

	25.1.2.00
	Мероприятие 1.2.1

Разъяснение молодым семьям порядка предоставления социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание индивидуального жилого дома
	тыс. руб.
	х
	х
	х
	10%
	0
	0
	0
	0
	х
	х

	25.1.2.01М1
	Показатель мероприятия 1.2.1

Консультирование молодых семей по вопросам участия в Программе
	Да/нет (1/0)
	х
	х
	ежегодно
	1
	1
	1
	1
	1
	х
	х

	25.1.2.02
	Мероприятие 1.2.2

Прием документов от молодых семей, формирование единого списка
	тыс. руб.
	х
	х
	х
	10%
	0
	0
	0
	0
	х
	х

	25.1.2.02М1
	Показатель мероприятия 1.2.2

Количество семей, включенных в единый список участников Программы
	семей
	Абсолютный

показатель
	данные Комитета по физкультуре, спорту и молодежной политике администрации города
	ежегодно
	х
	70
	75
	93
	93
	93
	2014

	25.1.2.03
	Мероприятие 1.2.3

Представление списков молодых семей-участников Программы в городе Торжке и заявки на выделение в планируемом году средств из бюджета Тверской области для софинансирования расходов по предоставлению социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в Комитет  по делам молодежи Тверской области
	тыс. руб.
	х
	х
	х
	20%
	0
	0
	0
	0
	х
	х

	25. 1.2.03М1
	Показатель мероприятия 1.2.3

Ежегодное (до 1 сентября) предоставление в Комитет  списков молодых семей-участников и заявки на выделение в планируемом году средств из бюджета Тверской области для софинансирования расходов по предоставлению социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
	Да/нет (1/0)
	х
	х
	ежегодно
	х
	1
	1
	1
	1
	х
	х

	25. 1.2.04
	Мероприятие 1.2.4.

Заключение Соглашения между Комитетом по делам молодежи Тверской области и администрацией муниципального образования город Торжок о перечислении средств из областного бюджета Тверской области, выделенных  на софинансирование мероприятий по обеспечению жильем молодых семей-участников Программы, в местный бюджет города Торжка
	тыс. руб.
	х
	х
	х
	20%
	0
	0
	0
	0
	х
	х

	25. 1.2.04М1
	Показатель мероприятия 1.2.4

Перечисление денежных средств  согласно заключенного Соглашения из областного бюджета Тверской области в местный бюджет для осуществления социальных выплат молодым семьям- участникам Программы
	Да/нет (1/0)
	х
	х
	ежегодно
	х
	1
	1
	1
	1
	х
	х

	25. 1.2.05
	Мероприятие 1.2.5.

Оформление и выдача свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья молодым семьям- участникам Программы

	тыс. руб.
	х
	х
	х
	20%
	0
	0
	0
	0
	х
	х

	25. 1.2.05М1
	Показатель мероприятия 1.2.5

Получение свидетельств молодыми семьями- участниками Программы  о праве на получение социальной выплаты

	Кол-во свидетельств
	Абсолютный

показатель
	данные Комитета по физкультуре, спорту и молодежной политике администрации города
	ежегодно
	х
	15
	20
	20
	20
	75
	2015